
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 613 DEL 06-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 06-06-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Liquidazione alla Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest
del servizio di igiene urbana veterinaria effettuato nel territorio del Comune di Sesto
Fiorentino negli anni 2008 e 2009.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:
con delibera della Giunta Esecutiva della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest
n. 53/2001 e n. 26/2008 è stato approvato, istituito ed attivato lo Sportello Unico degli
Animali negli otto Comuni di competenza, fra cui Sesto Fiorentino;
con delibera di Giunta Comunale n. 45/2008, il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito al
Progetto sopra citato ed ha approvato il disciplinare tipo che regolava i rapporti tra gli
Enti che ne facevano parte;
con determinazione n. 1743/2008, a fronte di quanto riportato nel disciplinare tipo,  il
Comune di Sesto Fiorentino ha impegnato per l’anno 2008 la somma di € 8.000,00
(EMPAV compresa) per i servizi di Igiene Urbana Veterinaria effettuati dalla Società
della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest nel territorio comunale, nell’ambito del
progetto di Sportello Unico degli Animali;
con determinazione n. 1375/2009 il Comune di sesto Fiorentino ha impegnato – per l’anno
2009 – la somma di € 8.000,00 (EMPAV compresa) per i servizi di Igiene Urbana
Veterinaria effettuati dalla Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest nel
territorio comunale, nell’ambito del progetto di Sportello Unico degli Animali;
con delibera della Giunta Esecutiva della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest
n. 45/2010 sono state revocate le precedenti deliberazioni n. 53/2001 e n. 26/2008;



VISTA la nota del Comune di Sesto Fiorentino del 13/09/2012 prot. n. 40309, nella quale – a
seguito di numerosi contatti telefonici intercorsi tra le parti, risultati infruttuosi – si sollecitava
la Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest a trasmettere le fatture dei servizi prestati
negli anni 2008 e 2009, al fine di regolarizzare la situazione contabile;

PRESO ATTO della lettera del 19/03/2013 prot. 1549 – acquisita al Protocollo Generale del
Comune di Sesto Fiorentino in data 20/03/2013 con numero 14721, con la quale la Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest ha richiesto all’AC il pagamento della nota n. 249
del 31/12/2009 (inserita nel protocollo generale fatture con il numero 1195 del 04/04/2013),
ammontante ad € 18.608,66, per il servizio svolto nel corso dell’anno 2009;

PRESO ATTO inoltre:
 della nota del 09/04/2013 prot. n. 17903 con la quale il Comune di Sesto Fiorentino
ha avanzato osservazioni in merito alla richiesta della SDS sopra citata ed al
contempo, sulla base di precise e fondate motivazioni, ha richiesto alla stessa
l’emissione di una nota di credito dell’importo di € 18.608,66 e l’emissione delle
fatture relative agli anni 2008 e 2009, ammontanti ciascuna ad € 8.000,00;
 delle numerose e-mail inoltrate alla SDS per sollecitare quanto sopra richiesto;
 della nota del 08/10/2013 prot. 49278 con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha
reiterato la richiesta avanzata in data 09/04/2013;
 della riunione svoltasi in data 29/04/2014 tra il personale del Servizio Ambiente ed il
personale della Società della Salute richiesta dal Comune al fine di chiarire
definitivamente eventuali incomprensioni e mancanze relativi alla vicenda;

VISTA la nota della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest acquisita al Protocollo
Generale dl Comune di Sesto Fiorentino in data 29/05/2014 con numero 26031 nella quale si
rileva testualmente quanto segue: “Facendo riferimento alla nostra comunicazione del
20/03/2013 prot. 1549 ci siamo resi conto che gli importi registrati in contabilità non erano
esatti per cui abbiamo provveduto a correggerli sulla base degli accordi presi con
Deliberazione di Giunta SDS n. 26 del 6 Giugno 2008, nella quale all’allegato B è prevista la
modalità di finanziamento del progetto. Con la presente si richiede a codesto spett.le Comune
di Sesto Fiorentino la quota di sua spettanza pari a € 8.000,00 per il 2008  € 8.000,00 per il
2009 per le attività svolte nell’anno 2008 e 2009 relative al servizio di Sportello Unico
Animali già liquidato alla ASL da questa Società della Salute”;

RITENUTO quindi di procedere alla liquidazione del servizio di Igiene Urbana Veterinaria
effettuato dalla Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest nel territorio comunale
negli anni 2008 e 2009;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale
il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto
2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 40 DEL 06-06-2014 - Reg. Gen. N. 613 DEL 06-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO della delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 e della delibera di Giunta Comunale
n. 60 del 7 aprile 2014 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il
triennio 2014/2016;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 20/05/2014 con la quale è stata approvata
la variazione al bilancio di previsione armonizzato 2014-2016 con applicazione di quota parte
dell’avanzo di amministrazione vincolato;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che non è stato conseguito il codice identificativo gara (CIG) ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, in quanto, ancorché il servizio in parola sia stato affidato
precedentemente alla normativa sopra citata, esso è espressamente previsto dalla normativa in
materia e quindi esula dal campo di applicazione del codice dei contratti pubblici (D.Lgs.
163/2006);

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata assegnata
la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio” ed il successivo Decreto Sindacale n. 8
del 28/04/2014 con il quale è stato rinnovato l’incarico fino alla data del 30/09/2014;

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di liquidare la somma complessiva di € 16.000,00 a favore della Società della Zona1.
Fiorentina Nord Ovest per il servizio di Igiene Urbana Veterinaria effettuato nel territorio del
Comune di Sesto Fiorentino negli anni 2008 e 2009, avvalendosi degli impegni di spesa
assunti con determinazioni n. 1743/2008 e n. 1375/2009, ciascuno pari ad € 8.000,00, di
cui alle proposte 5168/2008 e 4497/2009 – Piano Finanziario 1.03.02.99.999, Missione
13, Programma 07, cap. PEG 35230/8;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza al 31/12/2014;2.

di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere alle dovute sistemazioni contabili;3.

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della4.
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Sesto Fiorentino, 06-06-2014

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 40 DEL 06-06-2014 - Reg. Gen. N. 613 DEL 06-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione alla Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest
del servizio di igiene urbana veterinaria effettuato nel territorio del Comune di Sesto
Fiorentino negli anni 2008 e 2009.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Liquidazione
2014 / 3162

Liquidazione a favore della SdS per servizio di igiene
urbana Vetrinaria

13/06/2014 16.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 16.000,00

Importo totale: 16.000,00

Oggetto: Liquidazione a favore della SdS per servizio di igiene urbana Vetrinaria

Capitolo 35230 /8 Codice 1.09.06.03
Servizi gestiti in appalto o
convenzione: controllo popolazione
canina

50.750,00

Impegno 2008/5168 Atto
A/P06/2008/1743
efficace dal
29/12/2008

IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI DI IGIENE
URBANA VETERINARIA EFFETTUATI DALLA
SOCIETA' DELLA SALUTE DELLA ZONA
FIORNENTINA NORD OVEST PER L'ANNO 2008

8.000,00

Siope: 1332 Codice CUP: Codice CIG:

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

37286 SOCIETA' DELLA
SALUTE
NORD-OVEST

DF 13062014 13/06/201
4

13/06/201
4

8.000,00

Trasferimeno a sds per il serivizio di Igenie Urbana
Veterinaria anni 2008 2009

CCN - IT87Q0616002832000000534C01

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 40 DEL 06-06-2014 - Reg. Gen. N. 613 DEL 06-06-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno 2009/4497 Atto
A/P06/2009/1375
efficace dal
09/12/2009

IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI DI IGIENE
URBANA VETERINARIA EFFETTUATI DALLA
SOCIETA' DELLA SALUTE DELLA ZONA
FIORENTINA NORD OVEST PER L'ANNO 2009

8.000,00

Siope: 1332 Codice CUP: Codice CIG:

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

37286 SOCIETA' DELLA
SALUTE
NORD-OVEST

DF 13062014 13/06/201
4

13/06/201
4

8.000,00

Trasferimeno a sds per il serivizio di Igenie Urbana
Veterinaria anni 2008 2009

CCN - IT87Q0616002832000000534C01

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 40 DEL 06-06-2014 - Reg. Gen. N. 613 DEL 06-06-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


